
1 

 

2018年 8月 27日 

ご利用者様各位 

 

オリックス自動車株式会社 

 

料金改定のお知らせ 

 

拝啓 平素よりオリックスカーシェアをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

弊社ではサービス開始当初より経費削減等の企業努力を続け、2014 年 4 月の消費税増税時にも料

金を据え置くなど、お客さまのご期待に添うべく努めて参りましたが、昨今の原油価格および諸物価の高

騰を受け、下記の通り、料金の一部を改定させていただくことになりました。 

今後もさらなるサービス向上に、より一層取り組んで参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

記 

 

１．料金改定内容 
 

改定対象料金 プラン 改定前 (現料金) 改定後 (新料金) 

時間料金 

(車種タイプが 

スタンダードクラス) 

※1 

12 時間パック 
個人Ａ・学生・法人プラン 4,500 円 5,200 円 

個人Ｂプラン 6,750 円 7,800 円 

24 時間パック 
個人Ａ・学生・法人プラン 6,000 円 6,700 円 

個人Ｂプラン 9,000 円 10,050 円 

夜間パック 

 

個人Ａプランのうち 

プラチナステージ  

無料 
(SUV・ミニバン・ワゴン除く) 

1,000 円 

(SUV・ミニバン・ワゴン除く) 

距離料金 ※2 全プラン共通 15 円/km 16 円/km 
 

◎ 改定対象の料金を記載しております。 改定後の料金体系については、次ページをご覧ください。 

 

２．改定時期 
 

対象料金 新料金適用時期 

12 時間・24 時間パック、距離料金 2018 年 10 月 1 日 0:00 以降の返却分より適用 

夜間パック ※3 2019 年 04 月 1 日 0:00 以降の返却分より適用 
 

＜個人向けプランのお客様は以下の点にご留意ください。＞ 
 

※1 … デラックスクラスの料金改定はございませんが、個人 A プランのうちゴールド・プラチナ両ステージのパック料金はスタン

ダードクラスと同額になるため、今回の改定に伴い新料金が適用されます。 
 

※2 … 個人 A プランのうちゴールド・プラチナ両ステージは、それぞれ 3 時間（180 分）、6 時間（360 分）までの利用であれば,

現行と同様に距離料金無料の対象となります。（ただし、延長などで対象時間を超えた場合、夜間パックをご利用の場合

は除きます。） 
 

※3 … プライムステージプログラムの集計期間（2018年 9 月～2019 年 2 月）で、12 万ポイント以上を獲得されたプラチナステ

ージのお客様が対象となります。 
 

※4 … 現在のプランは、オリックスカーシェアホームページ（https://www.orix-carshare.com/）より次の手順でご確認いただけ

ます。 ① ［ご予約・ログイン］よりログイン → ② ［会員情報参照・変更］ → ③ ［プラン情報］ 

 



2 

 

 

３．改定後の料金体系 
 

 

 

 

以上 


